48906  Diário da República, 2.ª série — N.º 234 — 3 de Dezembro de 2008

 Escola Secundária João Silva Correia

Rectificação n.º 2645/2008
Para os devidos efeitos se declara que no Despacho n.º 26927/2008,

DR, 2.ª série, n.º 206 de 23 de Outubro de 2008, que delega, sem possi-
bilidade de subdelegação, nos Vice -presidentes do Conselho Executivo
da Escola Secundária João da Silva Correia, a competência para avaliar
o desempenho dos docentes, saiu com as seguintes incorrecções, que
assim se rectificam:

Onde se lê «a competência para aviar o desempenho dos docentes»
deve ler -se «a competência para avaliar o desempenho dos docentes».

18 de Novembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Margarida Amélia Silva Violante.

 Escola Secundária c/ 3.º Ciclo do Ensino Básico
de Santa Maria da Feira

Aviso n.º 28768/2008
Faz -se público que se encontra afixada na sala de professores a lista

de antiguidade do pessoal docente desta escola com referência a 31 de
Agosto de 2008, organizada nos termos do artigo 95.º do Decreto -Lei
n.º 100/99 de 31 de Março.

Da organização da lista cabe reclamação ao dirigente máximo do
serviço no prazo de 30 dias a contar da publicação deste aviso no Diário
da República.

21 de Novembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Lucinda Maria Mendes Ferreira.

 Agrupamento Vertical Santa Marinha

Aviso n.º 28769/2008
Nos termos do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março,

torna-se público que se encontra afixada no placard da sala dos Profes-
sores da Escola EB 2/3 Santa Marinha a Lista de Antiguidade do Pessoal
Docente deste Agrupamento, reportada a 31 de Agosto de 2008.

Os docentes dispõem de 30 dias, a contar da data de publicação deste
aviso no Diário da República para reclamação, junto ao dirigente má-
ximo do serviço, de acordo com o artigo 96.º do referido decreto-lei.

24 de Novembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Henrique Manuel Salgado Almeida.

 Despacho n.º 31129/2008
Nomeação da Professora do Quadro Nomeação Definitiva, Ana Maria

Maldonado Valadares — Grupo 520, pertencente à Escola EB 2/3 Santa
Marinha — Agrupamento Vertical Santa Marinha, para o exercício de
funções de Professora Titular, em regime de comissão de serviço, por
um ano, no Departamento de Matemática e Ciencias Experimentais, de
acordo com o artigo 24 do Decreto-Lei n.º 200/2007 de 22 de Maio,
com efeitos a 1 de Setembro de 2008.

24 de Novembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Henrique Manuel Salgado Almeida.

 Despacho n.º 31130/2008
Por despacho do Presidente Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical Santa Marinha, no uso de competências delegadas pela Direc-
tora Regional de Educação do Norte, pelo despacho n.º 24941/2006 —
Delegação de competências, publicado no Diário da República, 2.ª
Serie, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, foram nomeados para a
categoria de Professor Titular deste Agrupamento, de acordo com
o Decreto -Lei n.º 200/2007, de 22 de Maio, com efeitos a partir de
1 de Setembro de 2007, os docentes de nomeação definitiva abaixo
mencionados.

Nome Grupo Departamento curricular

Corina Antónia Dias Maia 100 Educação Pré -Esco-
lar

Gisela Maria Braga Duarte Costa Gomes 100
Maria Natércia Caldas de Sousa Moreira 100

Nome Grupo Departamento curricular

Albino José Coelho Catita 110 1.º Ciclo do Ensino
Básico

Maria Antónia Afonso Martins Venâncio 110
Maria do Rosário Lopes Ferreira Ma-

chado
110

Maria Eugenia Aragão Rodrigues Llo-
rente

110

Maria José Guedes Lopes Ramos Rega-
das

110

Maria Lúcia de Almeida Sá de Alberga-
ria

110

Osvaldo José Rito Seixas 110

Maria de Fátima Ferreira Barbosa dos
Santos Magina

220 Línguas

Maria Manuela da Silva Duarte 220
Natércia Beatriz da Silva Lopes dos San-

tos
220

Isabel Maria da Cunha Monteiro Granja 320

Elisabete Nazaré Teixeira Mendes 200 Ciências Sociais e
Humanas

Emília Carolina Moreira Costa e Silva
Flores

200

Maria José Vilaça de Vasconcelos 420

Maria Adelaide Sampaio da Nóvoa de
Faria

230 Matemática e Ciên-
cias Experimen-
tais

Maria José Redondo de Matos Ramos
Madureira

230

Maria Margarida Fernandes Lacerda 230
Henrique Manuel Salgado Almeida 520

Natália da Silva Santos Aguiar 240 Expressões
Orlando José dos Reis Fernandes 240
Eugénia de Jesus Dias e Silva Dias 260
Sérgio Manuel Fernandes Chumbinho 620
Maria Luísa Dias Paulo 910
Maria da Luz Mesquita Queirós Castro

Dias
920

 24 de Novembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Henrique Manuel Salgado Almeida.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Vale do Homem

Despacho n.º 31131/2008

Considerando o disposto nos n.os 15 e 16 do Despacho
n.º 7465/2008 conjugado com o n.º 3 do artigo 24.º do Decreto-
-Lei n.º 200/2007, de 22 de Maio, são nomeados para o exercício
de funções de Professor Titular, em regime de comissão de ser-
viço, com efeitos a 01 de Setembro de 2008, os docentes abaixo
indicados:

Nome Grupo Departamento

Abília da Conceição Melo Cracel
Rodrigues.

520 Científico

Ana Maria Faria Pinto e Silva  . . . . 110 1.º Ciclo do Ensino do
Ensino Básico.

Maria do Carmo Rebelo Martins da
Cruz Peixoto de Almeida.

100 Pré -Escolar

 17 de Novembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Óscar Manuel Pires Rodrigues.